
세 입 예 산 사 업 명 세 서
2012년도 추경 3 회 일반회계

장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총 계 121,361,702 125,470,964 △4,109,262

500 보조금 121,361,702 125,470,964 △4,109,262

510 국고보조금등 100,082,343 104,780,154 △4,697,811

511 국고보조금등 100,082,343 104,780,154 △4,697,811

511-01 국고보조금 72,190,083 77,912,702 △5,722,619

[ 일반회계 ] 72,190,083 77,912,702 △5,722,619

< 세무회계과 > 72,190,083 77,912,702 △5,722,619

○ 친환경농산과 12,180,296 11,905,476 274,820

― 농어촌보육교사 특별수당 74,142 84,733 △10,591

― 녹비작물 종자대 지원사업 273,802 328,480 △54,678

― 친환경농업직접지불제 470,857 585,846 △114,989

― 쌀소득등보전직불제사업 6,890,706 6,950,000 △59,294

― 밭농업직불제 287,315 0 287,315

― 시설원예 에너지이용 효율화지원사업

520,722 293,665 227,057

○ 친환경농산과 304,670 302,073 2,597

― 양곡관리 업무 추진 4,670 2,073 2,597

○ 환경축산과 1,411,003 1,455,206 △44,203

― 축사시설 현대화사업 0 366,000 △366,000

― 제14,15호 태풍피해 폐기물 처리 317,000 0 317,000

― 가축분뇨 저장능력 향상지원 사업 4,797 0 4,797

○ 주민복지과 8,059,219 8,624,696 △565,477

― 장애인의료비 34,896 63,522 △28,626

― 장애아동재활치료사업 35,930 35,272 658

― 장애인활동지원사업 180,954 481,604 △300,650

― 장애인연금지원 491,367 513,833 △22,466

― 재해재난긴급 구호 1,413 0 1,413

― 긴급복지지원사업 72,615 81,905 △9,290

― 사례관리사업 운영비 4,320 5,130 △810

― 지역사회서비스 투자사업 389,426 387,901 1,525

― 자활근로사업 1,084,172 1,228,696 △144,524

― 자활소득공제(자활장려금) 30,586 24,144 6,442

― 희망키움통장 115,600 113,592 2,008

― 가사간병방문서비스 41,000 43,952 △2,952

경정 74,142,000원

경정 273,802,000원

경정 470,857,000원

경정 6,890,706,000원

287,315,000원

경정 520,722,000원

경정 4,670,000원

경정 0원

317,000,000원

4,797,000원

경정 34,896,000원

경정 35,930,000원

경정 180,954,000원

경정 491,367,000원

1,413,000원

경정 72,615,000원

경정 4,320,000원

경정 389,426,000원

경정 1,084,172,000원

경정 30,586,000원

경정 115,600,000원

경정 41,000,000원
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장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

― 기초생활보장급여 4,876,469 4,944,674 △68,205

○ 주민복지과 14,002,512 14,072,883 △70,371

― 아동발달지원계좌 지원 25,500 21,299 4,201

― 입양아동양육수당 지원 13,281 12,481 800

― 입양.가정위탁아동 심리치료지원사업 0 853 △853

― 청소년 방과후 아카데미운영 78,750 78,953 △203

― 아이돌보미 지원사업 54,708 55,202 △494

― 기초노령연금 9,019,609 9,166,157 △146,548

― 노인돌봄기본서비스(독거노인생활관리사)

172,650 171,546 1,104

― 독거노인 응급안전돌보미 운영 114,947 113,400 1,547

― 보육돌봄서비스 1,249,616 1,213,227 36,389

― 보육료 지원 1,258,283 1,257,535 748

― 보육교사 근무환경 개선사업 25,712 27,648 △1,936

― 시설미.이용아동 양육비 163,990 129,352 34,638

― 보육교사겸직 원장지원 236 0 236

○ 문화관광과 6,694,515 6,654,083 40,432

― 정약용의 남도유배길 정비 40,000 0 40,000

― 섬지역 민박업소 환경개선사업 432 0 432

○ 지역개발과 951,416 973,392 △21,976

― 마을기업 육성사업 52,069 42,069 10,000

― 사회적기업 일자리 창출사업 324,608 356,384 △31,776

― 디지털운행기록부착사업 5,250 5,450 △200

○ 건설방재과 12,188,994 17,089,723 △4,900,729

― 한발대비 용수개발사업 92,000 255,440 △163,440

― 탐진강(국가하천) 수해복구공사 142,380 0 142,380

― 제16호 태풍재난지원금 15,500 0 15,500

― 태풍피해 복구사업 2,113,313 7,008,482 △4,895,169

○ 보 건 소 843,942 840,942 3,000

― 산모신생아 도우미 지원 19,016 16,016 3,000

○ 농업기술센터 260,155 256,459 3,696

― 밭작물직불제 토양검사 3,696 0 3,696

○ 상하수도사업소 7,337,944 7,852,452 △514,508

― 강진하수처리융자원리금 1,415,944 1,931,000 △515,056

경정 4,876,469,000원

경정 25,500,000원

경정 13,281,000원

경정 0원

경정 78,750,000원

경정 54,708,000원

경정 9,019,609,000원

경정 172,650,000원

경정 114,947,000원

경정 1,249,616,000원

경정 1,258,283,000원

경정 25,712,000원

경정 163,990,000원

236,000원

40,000,000원

432,000원

경정 52,069,000원

경정 324,608,000원

경정 5,250,000원

경정 92,000,000원

142,380,000원

15,500,000원

경정 2,113,313,000원

경정 19,016,000원

3,696,000원

경정 1,415,944,000원
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장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

― 강진하수관거 BTL 임대료 2,325,000 2,324,452 548

○ 스포츠산업단 70,100 0 70,100

― 태풍피해 공공체육시설 복구비 70,100 0 70,100

경정 2,325,000,000원

70,100,000원

511-02 광역ㆍ지역발전특별회계보조금 22,392,709 22,988,709 △596,000

[ 일반회계 ] 22,392,709 22,988,709 △596,000

< 세무회계과 > 22,392,709 22,988,709 △596,000

○ 문화관광과 4,840,000 5,436,000 △596,000

― 강진문화복지 종합타운 임대료 925,000 1,521,000 △596,000경정 925,000,000원

511-03 기금 5,499,551 3,878,743 1,620,808

[ 일반회계 ] 5,499,551 3,878,743 1,620,808

< 세무회계과 > 5,499,551 3,878,743 1,620,808

○ 친환경농업과 1,999,378 572,378 1,427,000

― 시설원예 품질개선사업 1,879,000 452,000 1,427,000

○ 환경축산과 2,015,807 2,102,797 △86,990

― 공동방제단 지원사업 78,084 79,243 △1,159

― 쇠고기이력추적제 지원사업 50,850 49,950 900

― 조사료생산장비 지원사업 720,000 420,000 300,000

― 경영체조사료 제조 및 운송비 지원

1,080,040 1,476,000 △395,960

― 학교 우유급식 지원사업 86,833 77,604 9,229

○ 문화관광과 50,500 128,600 △78,100

― 문화바우처사업지원 0 78,100 △78,100

○ 환경축산과 471,550 121,900 349,650

― 석면피해 구제급여 0 45,000 △45,000

― 축사시설현대화사업 388,200 0 388,200

― 초음파진단료 지원 6,000 0 6,000

― 학생 승마체험지원 450 0 450

○ 주민복지과 19,699 18,419 1,280

― 한부모가족 자녀양육비등 지원 16,799 15,519 1,280

○ 보 건 소 478,456 470,488 7,968

― 암환자 의료비 지원 39,578 34,578 5,000

― 난임부부지원사업 10,776 11,526 △750

― 선천성대사이상검사 및 환아관리 2,116 3,416 △1,300

― 신생아 난청 조기진단 261 243 18

경정 1,879,000,000원

경정 78,084,000원

경정 50,850,000원

경정 720,000,000원

경정 1,080,040,000원

경정 86,833,000원

경정 0원

경정 0원

388,200,000원

6,000,000원

450,000원

경정 16,799,000원

경정 39,578,000원

경정 10,776,000원

경정 2,116,000원

경정 261,000원
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장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

― 미숙아 및 선천성이상아 의료비 지원 10,049 5,049 5,000경정 10,049,000원

520 시ㆍ도비보조금등 21,279,359 20,690,810 588,549

521 시·도비보조금등 21,279,359 20,690,810 588,549

521-01 시ㆍ도비보조금등 21,279,359 20,690,810 588,549

[ 일반회계 ] 21,279,359 20,690,810 588,549

< 세무회계과 > 21,279,359 20,690,810 588,549

○ 친환경농업과 3,624,076 2,060,103 1,563,973

― 농어촌보육교사 특별수당 37,699 43,085 △5,386

― 시설원예 에너지이용 효율화 지원사업

87,150 39,737 47,413

― 시설원예 품질개선사업 281,840 67,740 214,100

― 친환경농업단지조성사업 447,300 479,460 △32,160

― 벼 재배농가 경영안정대책 사업비 1,346,945 0 1,346,945

― 유기농 종합 보험지원 4,195 26,134 △21,939

― 친환경농산물 인증농가지원 46,698 31,698 15,000

○ 친환경농업과 321,377 325,394 △4,017

― 학교급식 친환경농산물 식재료 지원사업

179,840 183,857 △4,017

○ 환경축산과 724,511 724,009 502

― 공동방제단 지원사업 23,424 23,773 △349

― 조사료제조 및 운송비 지원 67,503 92,250 △24,747

― 조사료 생산장비 지원 54,000 31,500 22,500

― 쇠고기이력추적제 지원사업 15,255 14,985 270

― 학교 우유급식 지원사업 18,607 16,629 1,978

― 오리축사 햇볕투과시설 개선 0 4,220 △4,220

― 송아지 생산안정 지원사업 6,930 9,180 △2,250

― 꿀벌산업 육성지원사업 20,822 13,502 7,320

○ 문화관광과 1,971,982 1,980,283 △8,301

― 문화바우처사업지원 0 8,301 △8,301

○ 환경축산과 60,475 14,075 46,400

― 영농폐기물 마을단위 수집시설 설치사업

9,700 3,300 6,400

― 공중화장실 신축공사 40,000 0 40,000

○ 주민복지과 1,306,889 1,407,915 △101,026

― 장애인 의료비 4,362 7,940 △3,578

경정 37,699,000원

경정 87,150,000원

경정 281,840,000원

경정 447,300,000원

1,346,945,000원

경정 4,195,000원

경정 46,698,000원

경정 179,840,000원

경정 23,424,000원

경정 67,503,000원

경정 54,000,000원

경정 15,255,000원

경정 18,607,000원

경정 0원

경정 6,930,000원

경정 20,822,000원

경정 0원

경정 9,700,000원

40,000,000원

경정 4,362,000원
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장: 500 보조금

관: 520 시ㆍ도비보조금등

항: 521 시·도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

― 장애아동 재활치료사업 7,699 7,558 141

― 장애인 활동지원사업 38,776 103,201 △64,425

― 장애인 연금 지원 105,293 110,107 △4,814

― 긴급복지 지원사업 9,077 10,238 △1,161

― 사례관리사업 운영비 1,296 1,539 △243

― 지역사회서비스 투자사업 48,679 48,488 191

― 자활근로사업 135,521 153,587 △18,066

― 자활소득공제 3,825 3,017 808

― 희망키움 통장 14,450 14,199 251

― 가사간병 방문서비스 5,125 5,494 △369

― 기초생활보장급여 608,801 618,082 △9,281

― 장애아동 재활치료사업 확대 1,440 1,920 △480

○ 주민복지과 4,971,800 4,988,257 △16,457

― 아동발달지원계좌지원 5,464 4,576 888

― 입양아동 양육수당지원 2,847 2,675 172

― 입양.가정위탁아동 심리치료 지원사업 0 183 △183

― 아이돌보미 지원사업 11,722 11,829 △107

― 기초노령연금 200,402 203,692 △3,290

― 노인돌봄기본서비스(독거노인생활관리사)

36,997 36,760 237

― 독거노인 응급안전돌보미 운영 24,631 24,300 331

― 보육돌봄서비스(종사자 인건비) 628,346 606,614 21,732

― 보육료 지원 629,142 628,768 374

― 보육교사 근무환경 개선비 12,856 13,824 △968

― 시설 미.이용아동 양육수당 81,995 64,676 17,319

― 재가노인시설 운영비 지원 109,725 124,852 △15,127

― 재가노인시설 종사자 특별수당 1,470 5,880 △4,410

― 노인생활시설 운영비 지원 905,818 995,777 △89,959

― 영아.장애아 전담시설 종사자 특별수당

42,000 38,640 3,360

― 평가인증 민간시설 보육교사 수당 11,800 9,000 2,800

― 여성이장 마을 부업장려사업 0 1,050 △1,050

― 만5세 누리과정 보육료 462,986 417,960 45,026

― 한부모가족 자녀양육비 등 지원 2,099 1,939 160

경정 7,699,000원

경정 38,776,000원

경정 105,293,000원

경정 9,077,000원

경정 1,296,000원

경정 48,679,000원

경정 135,521,000원

경정 3,825,000원

경정 14,450,000원

경정 5,125,000원

경정 608,801,000원

경정 1,440,000원

경정 5,464,000원

경정 2,847,000원

경정 0원

경정 11,722,000원

경정 200,402,000원

경정 36,997,000원

경정 24,631,000원

경정 628,346,000원

경정 629,142,000원

경정 12,856,000원

경정 81,995,000원

경정 109,725,000원

경정 1,470,000원

경정 905,818,000원

경정 42,000,000원

경정 11,800,000원

경정 0원

경정 462,986,000원

경정 2,099,000원
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장: 500 보조금

관: 520 시ㆍ도비보조금등

항: 521 시·도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

― 사랑의 김장김치나누기 6,120 0 6,120

― 보육교사겸직 원장지원 118 0 118

○ 지역개발과 116,535 115,500 1,035

― 사회적기업 일자리 창출사업 22,810 24,400 △1,590

― 디지털운행기록 부착사업 2,625 0 2,625

○ 건설방재과 612,350 594,061 18,289

― 수로원 인건비 98,400 87,861 10,539

― 제16호 태풍재난지원금 7,750 0 7,750

○ 건설방재과 3,461,845 4,425,855 △964,010

― 태풍피해 복구사업 621,436 1,585,446 △964,010

○ 총 무 과 7,800 4,200 3,600

― 공무원 외국어 경연대회 입상 3,600 0 3,600

○ 보 건 소 471,452 469,961 1,491

― 암환자 의료비 지원 11,873 10,373 1,500

― 난임부부지원사업 5,388 5,763 △375

― 산모신생아도우미 지원 2,377 2,002 375

― 항결핵제 보급수수료 징수교부금 18 27 △9

○ 스포츠산업단 409,859 347,809 62,050

― 태풍피해 공공체육시설 복구비 35,050 0 35,050

― 마을단위 생활체육 시설 10,000 0 10,000

― 동계전지훈련팀 유치 및 스토브리그추진 17,000 0 17,000

○ 상하수도사업소 312,520 327,500 △14,980

― 성전면 공공하수처리시설 설치사업 27,820 42,800 △14,980

6,120,000원

118,000원

경정 22,810,000원

2,625,000원

경정 98,400,000원

7,750,000원

경정 621,436,000원

3,600,000원

경정 11,873,000원

경정 5,388,000원

경정 2,377,000원

경정 18,000원

35,050,000원

10,000,000원

17,000,000원

경정 27,820,000원
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